
 

 

平成２８年４月２８日 

 

各報道機関  御中 

 

                          宮崎大学企画総務部 広報・渉外課 

 

 

「宮崎大学船塚ビオトープ 池の美化ボランティア」の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、別添のとおり本学事業の一環で、宮崎大学教育学部附属幼稚園に隣接する宮崎大学

船塚ビオトープにおいて「宮崎大学船塚ビオトープ 池の美化ボランティア」企画を実施致し

ます。（当初4月16日（土）を予定しておりましたが、熊本地震の影響を考慮し、下記日程に

延期いたしました。）当該企画は、宮崎大学の学生、教職員、地域の方々を対象に参加者を募

って一緒にボランティア活動を行い、地域の方々にも広く利用していただいている本学ビオト

ープの池の美化作業を通して、地域の方々との交流や宮崎大学ビオトープの充実を目指すもの

です。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、下記のとおりご案内を致しますので、貴社の「イ

ンフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載していただくとともに、取材してい

ただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

 

記 

日  時：５月２１日（土）９：００ ～ １７：００ 

場  所：宮崎大学教育学部附属幼稚園 奥 宮崎大学船塚ビオトープ 

※ 詳細につきましては別添をご覧下さい。 

  

 

 

 

 
報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう

～ 

 



宮崎大学学生ボランティア活動支援室


